

Órgão: Prefeitura Municipal de Viadutos

Endereço		Dados do Processo		
Endereço:	Rua Anastacio Ribeiro 84	Processo nº:	183/2021	Tipo: Licitatória
Cidade/UF:	Viadutos - RS	Modalidade:	Pregão	
CNPJ:	87.613.352/0001-09	Critério de Julgamento:	Menor preço - Unitário	

## Descrição do Objeto

Pregão presencial com vistas à aquisição de materiais de limpeza e higiene que serão utilizados pela Secretaria Municipal de Educação, Escola de Ensino Infantil, e Escola de Ensino Fundamental, para o ano de 2021.

## Dados do Fornecedor

Fornecedor: 0 - FW COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA  
 CNPJ / CPF: 39.483.298/0001-73  
 Endereço: RUA JOSE DO PATROCINIO, 60 LOJA 02  
 Cidade: ERECHIM - RS  
 CEP: 99700-116

## Dados dos Itens

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	1	Água sanitária com cloro. Embalagem com 2 litros Marca: Água Sanitária Zavashi		60 Dias	UNI	340.0000	R\$ 5.1500	R\$ 1.751.00
1	2	Álcool etílico 92,8°, embalagem com 1 litro.			UNI			
1	3	Álcool gel sem perfume 70° INPM em balagem com 500 Gr Marca: BIOGEL GEL HIGIENIZANTE		60 Dias	UNI	544.0000	R\$ 8.2000	R\$ 4.460.80
1	4	Alvejante sem cloro. Embalagem com 2 litros.			UNI			
1	5	Amaciante de roupas com perfume diversos. Embalagem com 2 litros. Marca: AMACIANTE TOQUE DE CARRINHO		60 Dias	UNI	82.0000	R\$ 6.8000	R\$ 557.60
1	6	Desinfetante sanitário perfumado, germicida e bactericida. Diversos aromas, embalagem 2 litros.			UNI			
1	7	Detergente líquido com glicerina, testado dermatologicamente, embalagem de 500 ml.			UNI			
1	8	Escova Sanitária com pote Marca: SANILUX		60 Dias	UNI	8.0000	R\$ 12.7500	R\$ 102.00
1	9	Esponha de lá de aço ( pct com 8 unid)			PCT			
1	10	Esponha multiuso dupla face, face grossa na cor verde (fibra sintética abrasiva) e fina na cor amarela(esponja de poliuretano). Pacote com 4 esponjas de 110mm x74mm x 23mm.			UNI			
1	11	Flanela branca 100% algodão. Dimensões: 40 cm x 60 cm Marca: DALTEXTEL.		60 Dias	UNI	20.0000	R\$ 5.6000	R\$ 112.00
1	12	Lustra móveis 200 ml, perfumes diversos Marca: Polwax		60 Dias	UNI	30.0000	R\$ 5.9900	R\$ 179.70

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	13	Luva forrada para limpeza pesada 100% lã natural. Tamanho P.M., Scondo 30 de cada			UNI			
1	14	Pano de chão. Tamanho 58 x 80 Marca: DALTEXTIL		60 Dias	UNI	40,0000	R\$ 6,9000	R\$ 276,00
1	15	Pano de prato (copa) branco liso, 100% algodão com medida aproximada de 50 cm x 70 cm. Sem estampa Marca: DALTEXTIL		60 Dias	UNI	20,0000	R\$ 6,1500	R\$ 123,00
1	16	Papel higiênico branco, neutro, folha dupla 100% celulose virgem com 32g/m2, embalagem com rolo de 30 m x 10 cm. (Fardo com 16 pacotes de 04 rolos). Marca: CLARA PREMIUM		60 Dias	FRD	20,0000	R\$ 78,5000	R\$ 1.570,00
1	17	Papel toalha bobina para banheiro( cx com 6 unidades): 20cm x 200mm Marca: FLORAX PREMIUM		60 Dias	CX	20,0000	R\$ 73,2000	R\$ 1.464,00
1	18	Papel toalha desenvolvidas em papel gofrado cujo desenho exclusivo dispõe de canais de ar que absorvem a água. Embalagem: fardo com 6 pacotes de 2 rolos com 150 toalhas cada			FRD			
1	19	Prendedor roupa Marca: GOTA LIMPA		60 Dias	DZ	14,0000	R\$ 2,5100	R\$ 35,14
1	20	Aromatizador de ambientes aerosol 360 ml, fragrâncias diversas. Marca: GLADE		60 Dias	UNI	100,0000	R\$ 12,8000	R\$ 1.280,00
1	21	Sabonete líquido destinado para mãos e rosto, fragrâncias diversas, galão de 5 litros. Marca: ROSALVA SABONETE LIQUIDO		60 Dias	UNI	32,0000	R\$ 21,9800	R\$ 703,36
1	22	Rodo para limpeza com cabo de madeira e bola de esponja (espuma) Marca: VASSOURAS JULIANO DALCIN		60 Dias	UNI	16,0000	R\$ 13,9000	R\$ 222,40
1	23	Rodo para retirada de excesso de água, com cabo de madeira. Marca: VASSOURAS JULIANO DALCIN		60 Dias	UNI	10,0000	R\$ 7,3200	R\$ 73,20
1	24	Sabão em pó, 1600 kg. Marca: APYCE		60 Dias	UNI	120,0000	R\$ 13,5000	R\$ 1.620,00
1	25	Saco para lixo micra 10 de 100 litros. Embalagem: rolinho com 25 unidades de 75 cm x 1,05m cada Marca: ECOSUL		60 Dias	PCT	20,0000	R\$ 24,0000	R\$ 480,00
1	26	Saco para lixo micra 10 de 30 litros. Embalagem: rolinho com 50 unidades de 50 cm x 62cm cada. Marca: ECOSUL		60 Dias	PCT	130,0000	R\$ 17,0000	R\$ 2.210,00
1	27	Saco para lixo micra 10 de 50 litros. Embalagem: rolo com 100 unidades. Marca: ECOSUL		60 Dias	UNI	60,0000	R\$ 33,2600	R\$ 1.995,60
1	28	Saponáceo cremoso, tubo com 300ml Marca: UTIL		60 Dias	UNI	170,0000	R\$ 5,2500	R\$ 892,50
1	29	Toalha de banho felpuda, 100% algodão, cores variadas, medida mínima 78x150 cm cada.			UNI			
1	30	Toalha de rosto felpuda, 100% algodão, cores variadas, medidas mínimas 50x80 cm cada.			UNI			
1	31	Vassou com base plástica e cerdas em nylon com cabo, cores diversas. Marca: VASSOURAS JULIANO DALCIN		60 Meses	UNI	40,0000	R\$ 9,4000	R\$ 376,00
1	32	Vassoura de palha com três costuras e cabo de madeira de 1,20m.			UNI			
1	33	Desinfetante multiuso com ação antibactericida , 500ml com perfume de pinho Marca: MINUANO		60 Meses	UNI	200,0000	R\$ 3,5000	R\$ 700,00
1	34	Desengordurante refil, embalagem com 500 ml.			UNI			

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	35	Escova de roupas com suporte plástico			UNI			
1	36	Luva para procedimento nitrílica sem talco azul talge. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho P			CX			
1	37	Luva para procedimento nitrílica sem talco azul talge Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho M			CX			
1	38	Luva para procedimento 100% látex, levemente talcada. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho:P.M.G			CX			
1	39	Luva para procedimento 100% látex, levemente talcada. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho M			CX			
1	40	Luva para procedimento 100% látex, levemente talcada. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho G.			UNI			
1	41	Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho virado. Tamanho (8) M Formato: Anatómico, comprimento 31cm			UNI			
1	42	Lixeira com pedal 20 litros Marca: LIXEIRA PLASUTIL		60 Meses	UNI	2.0000	R\$ 72.0000	R\$ 144,00
1	43	Pá de lixo pequena de mão, material plástico. Marca: BRILHUS		60 Meses	UNI	6.0000	R\$ 5.1500	R\$ 30,90
1	44	Pá de lixo plástica, com cabo de no mínimo 70 cm.			UNI			
1	45	Papel toalha com 2 dobras destacável para banheiro. Fardos contendo 1000 folhas. Marca: FLORAX PREMIUN		60 Meses	FRD	15.0000	R\$ 13.9000	R\$ 208,50
1	46	Toaca descartável na cor branca. Embalagem : pacotes com 100 unidades Marca: NOBRE		60 Meses	PCT	4.0000	R\$ 20.8000	R\$ 83,20
1	47	Balde plástico 15 litros com alça anatômica, bico direcionador, escala medidora de volume. Dimensões: 35,5cm x 32,3cm x 31,8cm.			UNI			
							Valor Total da Proposta	R\$ 21.650,90

## Resumo Final por Lote

Lote	Descrição	Valor Total
1		R\$ 21.650,90

Prazo de Execução da Proposta: imediato  
Validade da Proposta: 60 Dias

## Dados do Representante Legal

Representante Legal	Carimbo do CNPJ
<p>Nome: ADILSON FACCIO Cargo: SOCIO - ADMINISTRATIVO Tipo do Documento: CNPJ / CPF Documento: 819.236.510-72 Data da Impressão: 22/02/2021 Ass./Carimbo:</p> <p><b>BIOCLEAN</b> <b>(54) 99231 2121</b> <b>Erechim-RS</b></p>	<p><b>39483298/0001-73</b> <b>FW COMÉRCIO DE PRODUTOS DE</b> <b>HIGIENE E LIMPEZA LTDA</b> <b>Rua José do Patrocínio, 60 Loja 02</b> <b>CEP 99700-116</b> <b>ERECHIM-RS</b></p>